
9210 Miércoles 12 octubre 2005 BOE núm. 244

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 10 de febrero de 2005, n.º 35.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 218.611,52 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2005.
b) Contratista: Coalso, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.661,74 €.

Valencia, 14 de septiembre de 2005.–El Presidente, 
Juan José Moragues Terrades. 

 51.081/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras para la «Re-
paración de daños causados como consecuencia 
de las lluvias acaecidas en mayo de 2002, en los 
caminos del embalse de Escalona, en el término 
municipal de Quesa (Valencia)». Clave: F.P. 
100.020/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 100.020/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de los daños 

mencionados en el sumario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 18 de marzo de 2005, n.º 66.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 241.411,02 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2005.
b) Contratista: Lubasa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.900,00 euros.

Valencia, 15 de septiembre de 2005.–El Presidente, 
Juan José Moragues Terrades. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 51.022/05. Anuncio de Osakidetza-Servicio Vasco 
de Salud por el que se convoca licitación para el 
servicio de limpieza de los centros de Comarca 
Araba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comarca 

Araba.
c) Número de expediente: G/207/20/1/1280/O051/

0000/092005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
los Centros de Comarca Araba.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Bases Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.952.240 €.

5. Garantía provisional. 59.044,80 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Osakidetza-S.V.S. Comarca Araba.
b) Domicilio: C/ Álava, 43 bajo.
c) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 006 589.
e) Telefax: 945 006 593.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U Subgrupo 1 Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La prevista en el punto 17 de la 
carátula, así como la referida en el punto 5.5 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
carátula y en el Pliego de Bases Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud. 
Comarca Araba.

2. Domicilio: C/ Álava, 43, bajo.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud. 
Comarca Araba.

b) Domicilio: Calle Adriano VI, 20, planta 7.ª
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 28 de diciembre de 2005.
e) Hora: 9 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.osakidetza.net.

Vitoria-Gasteiz, 21 de septiembre de 2005.–Presiden-
te de la Mesa de Contratación, Juan Carlos Fariñas Pan. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 51.082/05. Resolució del Hospital Clínico y Provin-
cial de Barcelona por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso de suministro de equipos va-
rios para el Centro de Diagnóstico de la Imagen.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 47/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos varios para el 

Centro de Diagnóstico de la Imagen.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 92, de 5 de enero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.930.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2005.
b) Contratista: Siemens, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.480.000 euros.

Barcelona, 28 de septiembre de 2005.–Pilar González 
Rey, Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 51.381/05. Anuncio de la Corporació Sanitària 
Parc Taulí en relación a la adjudicación del con-
curso público para la contratación del suministro 
prótesis de rodilla (05SM0036) y sistema de fija-
ción de columna (05SM0037).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Economía, Finanzas y Patrimonio.
c) Número de expediente: 1. 05SM0036 y 2. 

05SM0037.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: 1.–Prótesis de rodilla y 

2.–Sistema de fijación de columna.
c) Lote: 1. 6 lotes y 2. 7 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Generalitat 
de Catalunya núm. 4380 de 9 de mayo de 2005, Diario 
Oficial de la Unión Europea S88-085154 (05SM0036) y 
S88-085141 (05SM0037) de 6 de mayo de 2005 y Bole-
tín Oficial del Estado núm. 108 de 6 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1. 885.286,96. € y 2. 
339.148,52.–€ (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1.–16 de septiembre de 2005 y 2.–7 de 
septiembre de 2005.

b) Contratista: 1.–Eurotrauma, SL. Lotes adjudica-
dos: P1102,P1104,P1108 y P1110. Importe adjudicado: 
687.241,81 € (IVA incluido) y Stryker Iberia, SL. Lotes 
adjudicados: P1112 y P1114. Importe adjudicado: 
197.117,55 € (IVA incluido).

2. Eurotrauma, SL. Lote adjudicado: P0022. Impor-
te adjudicado: 22.718,34 € (IVA incluido). Synthes-Stra-
tec, SA. Lotes adjudicados: P0122 y P5122. Importe ad-
judicado: 54.859,94 € (IVA incluido). Stryker Iberia, SL. 
Lote adjudicado: P1122. Importe adjudicado: 218.978,64 € 
(IVA incluido). MBA Cataluña, SA. Lote adjudicado: 
P2122. Importe adjudicado: 16.732,50 € (IVA incluido). 
Industrias Quirúrgicas de Levante, SL. Lote adjudicado: 
P3122. Importe adjudicado: 8.800,00 € (IVA incluido). 
Johnson & Johnson, SA. Lote adjudicado: P4122. Impor-
te adjudicado: 3.042,46 € (IVA incluido).

c) Nacionalidad: Española.



BOE núm. 244 Miércoles 12 octubre 2005 9211

d) Importe de adjudicación: El indicado en el apar-
tado 5.b).

Sabadell, 3 de octubre de 2005.–Joan Antoni Gallego 
i Lizana, Director de Economía, Finanzas y Patrimonio. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 51.386/05. Resolución de 28 de septiembre de 
2005, de la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Empleo, por la que se anuncia concur-
so abierto para la adjudicación de adquisición de 
licencias de producción y pre-explotación de Pro-
ductos Bea Systems y Renovación del servicio de 
mantenimiento destinadas al Servicio Andaluz de 
Empleo. Número de expediente: 385/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 385/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de licencias 
de producción y pre-explotación de Productos Bea Syste-
ms y Renovación del servicio de mantenimiento destina-
das al Servicio Andaluz de Empleo.

d) Lugar de entrega: Servicios Centrales del Servi-
cio Andaluz de Empleo.

e) Plazo de entrega: 1 año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 297.000,00 Euros (doscientos noventa y siete mil 
euros).

5. Garantía provisional.5.940,00 Euros (cinco mil 
novecientos cuarenta euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Empleo, Servicio de Ad-
ministración General y Contratación.

b) Domicilio: Polígono Hytasa, Calle Seda, Nave 5, 
Planta Segunda.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41006.
d) Teléfono: 955033198/955033174.
e) Telefax: 955048458.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de presentación de proposicio-
nes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días naturales a 
contar desde el 27/9/2005, fecha de envío al D.O.U.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos Base de esta Contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Empleo.

2. Domicilio: Avenida Hytasa, 14.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Empleo.
b) Domicilio: Polígono Hytasa, Calle Seda, Nave 5, 

Planta Segunda.
c) Localidad: Sevilla.

d) Fecha: 25/11/2005.
e) Hora: A las nueve horas.

11. Gastos de anuncios. El pago del presente anun-
cio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). Este anuncio 
fue remitido al D.O.U.E. con fecha 27/09/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/empleo.

Sevilla, 28 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral Técnico (P. D. Orden de 14-07-04, BOJA 150, de 
02-08-04), Javier Aguado Hinojal. 

 51.409/05. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación del 
servicio para el soporte del software de base, ex-
plotación y operación de los sistemas corporati-
vos del Servicio Andaluz de Salud. Expediente 
CCA. +-TCTLW.

En uso de las facultades que me confiere artículo 12.1 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de junio, en relación al artículo 14 del 
Decreto 241/2004 de 18 de mayo, de Estructura Orgánica 
Básica de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz 
de Salud, he resuelto anunciar la contratación que se in-
dica con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +-TCTLW.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para el soporte 
del software de base, explotación y operación de los sis-
temas corporativos del Servicio Andaluz de Salud.

b) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación del 
concurso.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Véase la documentación del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.600.000 euros.

5. Garantía provisional. 112.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase el punto 1.b).
b) Domicilio: Avda. de la Constitución, 18.
c) Localidad y código postal: Sevilla.–41071.
d) Teléfono: 955 01 83 35.
e) Telefax: 955 01 84 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, Subgrupo 2, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de noviembre de 
2005 (veinte horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.

2. Domicilio: Avda. de la Constitución, 18.
3. Localidad y código postal: Sevilla.–41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dependencias de los Servicios Centrales.
b) Domicilio: Avda. de la Constitución, 18.
c) Localidad: Sevilla.–41071.
d) Fecha: Se anunciará en el Tablón de Anuncios 

del mencionado Centro con, al menos, 48 horas de ante-
lación.

e) Hora: Se anunciará en el Tablón de Anuncios del 
mencionado Centro con, al menos, 48 horas de antela-
ción.

10. Otras informaciones. Se recogerá la documenta-
ción en el Registro General de los Servicios Centrales del 
Servicio Andaluz de Salud o en la página web: 
www.juntadeandalucia.es/ servicioandaluzdesalud (sec-
ción de proveedores., contratación pública, boletín digi-
tal de contratación).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de octubre 
de  2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud.

Sevilla, 6 de octubre de 2005.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002 de 
19/2), el Director General de Gestión Económica, Fran-
cisco Fontenla Ruiz. 

 51.410/05. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de modelaje, arrendamiento de máqui-
nas fotocopiadoras y servicio de fotocopias y re-
prografía. Expediente CCA. +6PXL5N.

En uso de las facultades que me confiere el articulo 
12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto anunciar la contratación que se indica con los re-
quisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen del Rocío. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Logística y Contratación.

c) Número de expediente: CCA. +6PXL5N.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de modelaje, 
arrendamiento de máquinas fotocopiadoras y servicio de 
fotocopias y reprografía.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

e) Plazo de entrega: Cuarenta y ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.714.125,39 euros.

5. Garantía provisional. 34.282,51 euros.


